
 

霞ヶ浦中学校地区 

地域の皆様へ 

かすみがうら市立霞ヶ浦中学校後援会 会長 石原 誠治 

 

平成３０年度霞ヶ浦中学校後援会へのご支援ありがとうございました 
 

 時下の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。地域の皆様には、日頃から霞ヶ浦中学校の各種行事・活動にご理解ご協

力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、生徒たちの学校教育活動における環境整備や、部活動等の活性化を地

域の皆様に後援していただくことを目的に、平成３０年４月１４日に「霞ヶ浦

中学校後援会」を新たに立ち上げさせていただきました。発足直後は、運営を

開始するにあたり右往左往する中にありましたが、当会への理解と会員の加

入促進を図るべく、皆様には略儀ながら書面にて賛助会員の募集お知らせを

区長会等の皆様にご協力のもと実施させていただきました。そして、４８名の

方に加入をいただきました。当会趣旨へのご理解と賛助会員へのご加入につ

きましては、誠にありがとうございました。 

 当後援会では、今後とも皆様のご意見をいただきながら、より良い会の運営

に努めてまいりたいと考えております。後援会の充実と発展のために、相変わ

らぬご支援ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

１．平成３０年度活動報告について 

・賛助会員の募集活動、理事会等の開催 

・４８名の方が賛助会員として加入をしていただき、計 199,000 円の賛助費をいただ

きました。また、高野工業様（岩坪）より、冷水器 3台を寄贈していただきました。 

  ・賛助費については、全国大会出場した男子テニス部への補助、好成績を残した部活 

動成績の垂れ幕の作成に使わせていただきました。 

 

２．平成３０年度後援会役員 

会長 石原誠治 

副会長 市村勉、木内謙治、藤井秀之、矢口祐一 

理事 原京子、粂井治彦、寺神戸美恵、櫻井強、松

延典子、袴家瑞穂、七條信子 

幹事 水田和広、飯島裕市、薬師寺絵実、梅澤由美

子、栗原和幸、塚本泉美、豊島茂子、濱野稔

行 

監事 田澤秀和、藤井亜紀 

 

３．今後とも賛助会員（年間 一口１，０００円）へのご加入をお願いします 

・当後援会では、賛助会員の募集を引き続き行ってまいります。霞ヶ浦中学校の教育 

 の向上と発展を期すため、地域の皆様、どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

◎市総合体育大会（６月１５日実施） 

【団体の部】 優勝＝軟式野球部、男子バレーボール部、女子バレーボール部、女子バス

ケットボール部、男子ソフトテニス部、女子ソフトテニス部、男子卓球部、女子卓球部、

女子剣道部 

◎県南総合体育大会（６月２７日～３０日実施） 

【団体の部】 優勝＝男子ソフトテニス部、準優勝＝女子ソフトテニス部、女子バレーボ

ール部、第３位＝男子バレーボール部、ハンドボール部、ベスト８＝女子剣道部 

◎県総合体育大会（７月２１日～２８日実施） 

【団体の部】 優勝＝男子ソフトテニス部、準優勝＝女子ソフトテニス部、女子バレーボ

ール部、第３位＝女子剣道部 

平成３０年度茨城県内の中学校約２４０校中の総合順位 
女子の部：総合優勝 
男子の部：第７位（平成２９年度：総合優勝） 

 
 
 

 
◎関東総合体育大会（８月６日～１１日実施） 

男子ソフトテニス部 団体戦 第１位 

◎市新人体育大会（９月２２日実施） 

【団体の部】 優勝＝男子バレーボール部、女子バレーボール部、バスケットボール部、

女子ソフトテニス部、女子卓球部 

◎県南新人体育大会（１０月１０日～１２日実施） 

【団体の部】 優勝＝男子バレーボール部、準優勝＝女子ソフトテニス部 

◎県新人体育大会（１０月２３日～２４日実施） 

【団体の部】 優勝＝男子バレーボール部、女子ソフトテニス部 

※上記のほか、市総合体育大会をはじめ、県南総合体育大会、県南陸上記録会、県総合体

育大会、市新人体育大会、県南新人体育大会、県新人体育大会において、ソフトテニス部

（男・女）、剣道部（男・女）、卓球部（男・女）、陸上部走高跳びの個人選手たちの入賞が

多数ありました。 

 

そのほか、霞ヶ浦中学校の活動の様子は、下記のホームページでもご覧になれます。 

http://edu.city.kasumigaura.ibaraki.jp/page/page000013.html 

 かすみがうら市立霞ヶ浦中学校後援会事務局：  

 〒300-0134茨城県かすみがうら市深谷 3398-2 ＴＥＬ：029-897-1211 ＦＡＸ：029-898-2964  

   

 

 

 


